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Av herr Wetter och herr Ericsson, Carl Eric, örn utarbetande 
av en redogörelse över de förluster av människoliv och 
egendom, som under det andra världskriget inträffat inom 
den svenska handelsflottan.

Efter motion beslöt 1918 års riksdag att hos Kungl. Maj :t hemställa om 
utgivande genom statens försorg av en särskild redogörelse för de av det första 
världskriget förorsakade förlusterna av människoliv och egendom inom den 
svenska handelsflottan. Kungl. Maj :t uppdrog åt kommerskollegium att utar
beta den begärda redogörelsen, som utgavs från trycket år 1921.

Då nu det andra världskriget nått sitt slut, synes det oss ej mer än rätt och 
billigt att staten föranstaltar örn utarbetande och utgivande av en liknande 
redogörelse för de förluster, som ägt rum under detta krig.

Det behöver icke erinras om vilken betydelsefull insats svenskt sjöfolk och 
svenska fartyg gjort för vårt lands försörjning under de senaste sex åren. 
Förlusterna av människoliv samt fartyg och annan egendom ha därvid varit 
mycket stora. Vissa knapphändiga uppgifter angående den svenska handels
flottans krigsförluster samt i samband därmed stående förluster av människo
liv hava offentliggjorts av kommerskollegium samt återgivits i den officiella 
publikationen »Statsmakterna och folkhushållningen under den till följd av 
stormaktskriget 1939 inträdda krisen». Det synes oss emellertid som riktigt 
och lämpligt örn minnet av den gärning som utförts under kriget hugfästes 
genom en detaljerad redogörelse liknande den som utarbetades och utgavs 
efter det första världskrigets slut.

På grund av vad ovan anförts få vi vördsamt anhålla,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, 
att på statsverkets bekostnad en detaljerad redogörelse måtte 
utarbetas över de förluster av människoliv och egendom, som 
under det andra världskriget inträffat inom den svenska han
delsflottan.

Stockholm den 17 januari 1946.

E. Wetter. Carl Eric Ericsson.


